
1 

 

OGGETTO: Variazione del Piano esecutivo 
di gestione in seguito alla quarta variazione 
del bilancio 2023-2025. 
 
Delibera n. 169 d.d. 24.10.2023 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio 
comunale 3 di data 22.03.2023, con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione 2023-2025. 

 
Visto il PIAO (Piano Integrato Attività 
Organizzazione) 2023, approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 42 d.d. 
29.03.2023.  

 
Visto la delibera della Giunta Comunale n. 83 
dd 23.05.2023 che ha come oggetto: “Presa 
d’atto dell’inserimento del Piano esecutivo di 
gestione (PEG) 2023-2025 nella Sottosezione 
Performance del Piao 2023-2025.”. 
 
Viste le delibere: 
 

 n. 52 della Giunta Comunale del 31.03.2023 
ad oggetto “riaccertamento ordinario e 
reimputazione dei residui. Determinazione 
del fondo pluriennale vincolato e conseguenti 
variazioni al bilancio di previsione 2023-
2025.”; 

 n. 14 del Consiglio Comunale del 28.04.2023 
ad oggetto “seconda variazione del bilancio di 
previsione 2023-2025”; 

 

  n. 29 del Consiglio Comunale del 31.07.2023 
ad oggetto “terza variazione del bilancio di 
previsione 2023-2025”. 

 

 n. 168 della Giunta Comunale del 24.10.2023 
ad oggetto “quarta variazione del bilancio di 
previsione 2023-2025 

 
Considerato che, in seguito alla quarta 
variazione di bilancio, è necessario modificare 
il Piano esecutivo di gestione, con atto 
immediatamente esecutivo per poter effettuare, 
in tempi brevissimi, alcuni atti gestionali urgenti. 
 
Esaminata la proposta di variazione del P.E.G. 
concordata con i responsabili dei servizi, 
allegata alla presente deliberazione 
(documento contabile di P.E.G.). 
 
Considerato che la variazione del P.E.G. 
riguarda solamente la dotazione finanziaria di 
capitoli, mentre gli obiettivi inseriti nel PIAO e 
l’articolazione del P.E.G. rimangono invariati; 

SE TRATA: Mudament del Pian esecutif de 
gestion aldò de la quarta mudazion del 
bilanz 2023-2025.

  
Delibera n. 169 dai 24.10.2023 
 

LA JONTA DE COMUN 
 
Recordà la deliberazion del Consei n. 3 dai 
22.03.2023 con chela che l’é stat aproà l bilanz 
2023-2025.  
 
Vedù l PIAO (Pian Integrà de Atività e 
Organisazion) 2023, aproà con deliberazion de 
la Jonta de Comun n. 42 dai 29.03.2023.  

 
 

Vedù la deliberazion de la Jonta de comun n. 
83 dai 23.05.2023 con oget:”Tor at de la 
entroduzion del Pian esecutif de gestion (PEG) 
2023-2025 te la sotsezion performance del 
PIAO 2023-2025.“. 
 
Vedudes la deliberes: 

 

 n. 52 de la Jonta de comun dai 31.03.2023, 
che à desche argoment “Zertament nef 
ordenèr e reimputazion di residue. 
Determinazion del fon vincolà che cour più 
egn e mudamenc al bilanz d previjion 2023-
2025”; 

 n. 14 del Consei de Comun dai 28.04.2023 
che à desche argoment “seconda variazion 
tel bilanz de previjion per l’ejercizie finanzièl 
2023-2025”; 

 N. 29 del Consei de Comun dai 31.07.2023 
ad oget “terza variazion de bilanz de previjion 
2023-2025”. 
 

 N. 168 dela Jonta de Comun dai 24.10.2023 
ad oget “quarta variazion de bilanz de 
previjion 2023-2025”. 

 
Conscidrà che, aldò de la quarta mudazion de 
bilanz, fèsc besegn mudèr l Pian esecutif de 
gestion, con n document che l sie en doura da 
sobito per meter en esser te curc tempes, dotrei 
ac de gestion che i é de prescia. 

 
Vardà fora la proponeta de mudazion del 
P.E.G. fata fora coi responsaboi di servijes, 
enjontèda te chesta deliberazion (document 
contabol de P.E.G.).  
 
Conscidrà che la mudazion del P.E.G. l vegn 
fat demò per la dotazion finanzièla di capitoi, 
alincontra i obietives metui tel PIAO e i endrec 
del P.E.G. no i muda. 



2 

 

 
Visti gli artt. 11,12,14 e 15 del Regolamento di 
contabilità comunale; 
 
Visto il parere tecnico amministrativo 
favorevole rilasciato dal Responsabile del 
Servizio finanziario. 
 
Visto il Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 
Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi di cui all’ 
art. 183 c.4 del Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 
2. 
 
Accertata la propria competenza, in base all’art. 
53 c. 2 del Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 
Con voti unanimi favorevoli legalmente 
espressi 

DELIBERA 
 
1. Di approvare la variazione del Piano 

esecutivo di gestione conseguente alla 
quarta variazione del bilancio 2023-2025 in 
conformità agli allegati alla presente 
deliberazione (documento contabile di 
P.E.G.); 
 

2. Di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva, per i motivi 
esposti in premessa, a termini dell’art. 183 
c.4 del Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2, con 
voti unanimi favorevoli espressi per alzata di 
mano. 

 
3. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 

30.11.1992, n. 23 e s.m. che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 

a) Opposizione alla Giunta comunale entro il 
periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 
183 c.5 del Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 
n. 2 

b) Ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 
8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

 
Vedù i articoi 11,12,14 e 15 del Regolament de 
contabilità del Comun. 

 
Vedù l parer tecnich aministratif a favor dat jù 
dal Responsabol del Servije finanzièl.  
 
 
Vedù l Codesc di Enc Locai del la Region del 
Trentin Alto Adige aproà con L.R.  03.05.2018 
n. 2. 
 
Retegnù de declarèr chesta deliberazion sobito 
da meter en doura, per besegnes de prescia, 
aldò de l’articol art. 183 c.4 del Codesc di Enc 
Locai de la Region del Trentin Alto Adige aproà 
con L.R.  03.05.2018 n. 2. 
 
 
Azertèda la competenza, aldò de l’ art. 53 c. 2 
del Codesc di Enc Locai del la Region del 
Trentin Alto Adige aproà con L.R.  03.05.2018 
n. 2. 
 
Con duta la stimes a una palesèdes 
 

DELIBEREA 
 
1. De aproèr l mudament del Pian esecutif de 

gestion aldò de la quarta variazion de bilanz 
2023-2025 aldò de la enjontes de chesta 
deliberazion (document contabol de P.E.G.); 

 
 
 
2. De declarèr chesta deliberazion sobito 

esecutiva, per la rejons scrites dantfora, aldò 
de 183 c.4 del Codesc di Enc Locai de la 
Region del Trentin Alto Adige aproà con L.R.  
03.05.2018 n. 2, con duta la stimes a una e 
a favor palesèdes con man uzèda.  

 
 
 
3. Vegn metù dant che aldò de l’articol 4 de 

la L.P. dai 30.11.1992, n. 23, che contra 
chesta deliberazion  vegn ametù recors a:  

a) A la Jonta de Comun dant che sie fora l 
temp de sia publicazion aldò de l’articol 
183, coma 5, del Codesc di Enc Locai del 
la Region del Trentin Alto Adige aproà con 
L.R.  03.05.2018 n. 2. 

 
b) Al President de la Republica dant che sie 

fora 120 dis, aldò de l’articol 8 del D.P.R. 
dai 24 de november del 1971, n. 1199. 

 
 



3 

 

c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento 
entro 60 giorni ai sensi dell'art. 29 del 
D.Lgs.02.07.2010, n.104. 

c) Al Tribunèl Regionèl de Giustizia 
Aministrativa da portèr dant dant che sie 
fora 60 dis dal térmen de la  publicazion, 
aldò de l’articol 29 del D.Lgs. dai 2.07.2010, 
n. 104. 

 



COMUNE DI CANAZEI

VARIAZIONE DI P.E.G.  Allegato a delibera G.C. n. 169 dd.24.10.2023    (4^ variazione di bilancio ) 

ANNO 2023 Il Sindaco il Segretario

Dott. Giovanni Bernard Dott.ssa Lara Brunel

CAP. DENOMINAZIONE CAPITOLO STANZIAMENTO VARIAZIONE STANZIAMENTO

Mi Pr Ti PRECEDENTE RISULTANTE

MINORI SPESE CORRENTI -                         -                  -                                      

09 04 02 3495
POTENZIAMENTO E RISTRUTTURAZIONE DELL'ACQUEDOTTO 

VERA -LORENZ
377.000,00             288.445,00      88.555,00                            

MINORI SPESE IN C/CAPITALE 377.000,00 288.445,00 88.555,00

TOTALE 377.000,00 288.445,00 88.555,00

CODIFICA



COMUNE DI CANAZEI

VARIAZIONE DI P.E.G.  Allegato a delibera G.C. n. 169 dd.24.10.2023    (4^ variazione di bilancio ) 

ANNO 2023 Il Sindaco il Segretario

Dott. Giovanni Bernard Dott.ssa Lara Brunel

C.  MAGGIORI SPESE

CAP. DENOMINAZIONE CAPITOLO STANZIAMENTO STANZIAMENTO

Mi Pr Ti PRECEDENTE RISULTANTE

MAGGIORI SPESE CORRENTI 0,00 0,00 0,00

01 01 02 3026 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL MUNICIPIO. 155.000,00 111.500,00 266.500,00

05 02 02 3355 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CINEMA COMUNALE. 3.000,00 8.000,00 11.000,00

06 01 02 3624
ACQUISTO MACCHINA LEVIGAGHIACCIO PER STADIO DEL 

GHIACCIO.
0,00 168.945,00 168.945,00

MAGGIORI SPESE C/CAPITALE 158.000,00 288.445,00 446.445,00

TOTALE 158.000,00 288.445,00 446.445,00

CODIFICA

VARIAZIONE


